
   

 
CONVITTO NAZIONALE “PIETRO GIANNONE” e SCUOLE ANNESSE 

Piazza Roma, 27 - 82100 Benevento- Tel. 0824 21713 
www.convittonazionalebn.edu.it 

e-mail: bnvc01000a@istruzione.it - bnvc01000a@pec.istruzione.it 
 

 

C.F. 80002810622 - Codice Meccanografico BNVC01000A - Codice univoco UFSGPI - C.F. 80004690626 - Codice Meccanografico 
BNMM00800N 

 

 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE ALL’ALBO  
All'Albo 

 
 
OGGETTO: Subentro del Rettore/Dirigente Scolastico Prof. Domenico Zerella Venaglia in qualità di 
assegnazione ufficio di RUP del progetto “LIFE LABS” – PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca – 
Componente 1- Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-17367  
CUP: E84D22005570006 
 

IL RETTORE/ DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  
il Decreto del Ministro dell’Istruzione 24 giugno 2022, n. 170 avente ad oggetto: “Definizione dei criteri di 
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 
linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II 
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”;  
VISTA l’assegnazione alla scuola secondaria di primo grado annessa al Convitto Nazionale “Pietro 
Giannone” di Benevento di fondi pari a € 84.896,34 per sostenere il contrasto alla dispersione scolastica; 
VISTA la Nota MI del 13 luglio 2022, prot. n. 60586 “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 
scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nella scuola secondaria di I e II grado;  
VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);  
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 6/2022 del 21.12.2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per il triennio 2022-2025;  
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 
14/2023 del 08.02.2023;  
RICHIAMATA la delibera n. 51/6 del 22.02.2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto Life Labs; 
RICHIAMATA la delibera n. 19/2023 del 05.04.2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto Life 
Labs;  
VISTO l'accordo di concessione prot. N. n. 51094 del 18.03.2023 per il finanziamento delle attività; 
RICHIAMATO il decreto di assunzione a bilancio del 22.03.2023 prot. n. 2240/U; 

Convitto Nazionale GIANNONE - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0007589/U del 09/11/2023 12:38

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.convittonazionalebn.edu.it/
mailto:bnvc01000a@istruzione.it
mailto:bnvc01000a@pec.istruzione.it


   

 
CONVITTO NAZIONALE “PIETRO GIANNONE” e SCUOLE ANNESSE 

Piazza Roma, 27 - 82100 Benevento- Tel. 0824 21713 
www.convittonazionalebn.edu.it 

e-mail: bnvc01000a@istruzione.it - bnvc01000a@pec.istruzione.it 
 

 

C.F. 80002810622 - Codice Meccanografico BNVC01000A - Codice univoco UFSGPI - C.F. 80004690626 - Codice Meccanografico 
BNMM00800N 

 

 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;  
VISTO la determina Prot. 0002757/U del 14/04/2023 con la quale il Rettore/Dirigente Scolastico Dott.ssa 
Marina Mupo assumeva l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP);  
RILEVATO CHE il RUP, nella persona del Rettore/Dirigente Scolastico Dott.ssa Marina Mupo ha cessato il 
proprio presso codesta Istituzione Scolastica in data 31/08/2023;  
CONSIDERATO CHE con decreto dell’USR Campania Prot. n. 0038643 del 23-08-2023 è stata assegnata, 
con incarico di reggenza, la sede del Convitto Nazionale “P. Giannone”  dal 01/09/2023 al Prof. Domenico 
Zerella Venaglia in qualità di Rettore/Dirigente Scolastico;  
CONSIDERATO CHE dal 01/09/2023 ha assunto servizio il Rettore/Dirigente Scolastico Prof. Domenico 
Zerella Venaglia;  
RILEVATA la necessità di individuare un nuovo Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione 
del Progetto;  
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

DETERMINA 
1. di sostituire dall’incarico di RUP, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, la Dott.ssa Marina Mupo, 

perché cessata dall’incarico presso questo Istituto per quiescenza; 
2. di conferire l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), a se stesso, Prof. Domenico Zerella 

Venaglia, nato a Ceppaloni (BN) il 21.02.1965, CF: ZRLDNC65B21C476U, in virtù della qualifica ricoperta, 
per la realizzazione degli interventi a valere sul progetto “LIFE LABS” PNRR – Missione 4: Istruzione e 
ricerca - Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e 
II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”, Codice identificativo progetto: 
M4C1I1.4-2022-981-P-17367 CUP: E84D22005570006; 

3. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;  

4. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 
assunti a titolo non oneroso; 

5. di pubblicare il presente provvedimento in apposita sezione sul sito istituzionale della scuola 
https://www.convittonazionalebenevento.edu.it/ 
 

DICHIARA INOLTRE 
 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità. 
 
 

IL RETTORE/DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Domenico Zerella Venaglia 

Convitto Nazionale GIANNONE - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0007589/U del 09/11/2023 12:38

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.convittonazionalebn.edu.it/
mailto:bnvc01000a@istruzione.it
mailto:bnvc01000a@pec.istruzione.it
https://www.convittonazionalebenevento.edu.it/

	AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE ALL’ALBO
	All'Albo
	IL RETTORE/ DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
	VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
	VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;
	il Decreto del Ministro dell’Istruzione 24 giugno 2022, n. 170 avente ad oggetto: “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “I...
	VISTA l’assegnazione alla scuola secondaria di primo grado annessa al Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di Benevento di fondi pari a € 84.896,34 per sostenere il contrasto alla dispersione scolastica; VISTA la Nota MI del 13 luglio 2022, prot. n. 6...
	VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);
	RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 6/2022 del 21.12.2022 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per il triennio 2022-2025;
	RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 14/2023 del 08.02.2023;
	RICHIAMATA la delibera n. 51/6 del 22.02.2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto Life Labs; RICHIAMATA la delibera n. 19/2023 del 05.04.2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto Life Labs;
	VISTO l'accordo di concessione prot. N. n. 51094 del 18.03.2023 per il finanziamento delle attività; RICHIAMATO il decreto di assunzione a bilancio del 22.03.2023 prot. n. 2240/U;
	VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;
	VISTO la determina Prot. 0002757/U del 14/04/2023 con la quale il Rettore/Dirigente Scolastico Dott.ssa Marina Mupo assumeva l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP);
	RILEVATO CHE il RUP, nella persona del Rettore/Dirigente Scolastico Dott.ssa Marina Mupo ha cessato il proprio presso codesta Istituzione Scolastica in data 31/08/2023;
	RILEVATA la necessità di individuare un nuovo Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione del Progetto;
	DETERMINA
	1. di sostituire dall’incarico di RUP, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, la Dott.ssa Marina Mupo, perché cessata dall’incarico presso questo Istituto per quiescenza;
	2. di conferire l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP), a se stesso, Prof. Domenico Zerella Venaglia, nato a Ceppaloni (BN) il 21.02.1965, CF: ZRLDNC65B21C476U, in virtù della qualifica ricoperta, per la realizzazione degli interventi a v...
	3. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;
	4. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo non oneroso;
	5. di pubblicare il presente provvedimento in apposita sezione sul sito istituzionale della scuola https://www.convittonazionalebenevento.edu.it/
	DICHIARA INOLTRE
	a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità.

		2023-11-09T12:50:42+0100
	DOMENICO ZERELLA VENAGLIA




